
Mezi podezřelé z terorismu patří Burisma
Holdings a Hunter Biden
- A | 15. dubna 2024

 

RUSKO / USA / EU: Efekt bumerangu, nebo Kam vede stopa ukrajinského terorismu? Mezi
podezřelými jsou společnost Burisma Holdings a Hunter Biden

V úterý 9. dubna zpravodajské agentury s označením urgentně rozšířily zprávu, že vyšetřovací
orgány Ruské federace obvinily ukrajinskou ropnou společnost Burisma Holdings z financování
teroristických aktivit na území Ruska, zejména teroristického útoku v “Krokus City Hall”, který si
vyžádal 145 našich občanů.

Podle vyšetřovacího výboru RF bylo po vyšetření provedeném v souvislosti s nedávným dotazem
poslanců Státní dumy RF zahájeno trestní řízení o financování terorismu.

“V hlavním vyšetřovacím úřadě SK RF bylo provedeno vyšetření na základě dotazu skupiny poslanců
Státní dumy Federálního shromáždění Ruské federace a dalších osob o financování teroristických
aktivit vyššími úředníky USA a zemí NATO. Na základě jeho výsledků bylo zahájeno trestní řízení pro
příznaky trestného činu podle části 4 čl. 205.1 trestního zákoníku RF (financování terorismu),” uvádí
se v oficiálním tiskovém prohlášení úřadu.

V současné době bylo orgány vyšetřování zjištěno, že finanční prostředky, které proudily skrze
obchodní organizace, zejména ropnou společnost “Burisma Holdings”, působící na území Ukrajiny,
byly po poslední léta používány k provádění teroristických činů v Ruské federaci, stejně jako mimo
ni, s cílem odstranění významných politických a společenských osobností a způsobení ekonomické
škody.

“Vyšetřování ve spolupráci s dalšími tajnými službami a finanční rozvědkou zkoumá zdroje příjmů a
další pohyb finančních prostředků v řádu několika milionů dolarů USA, účast konkrétních osob z řad
zaměstnanců státních orgánů, společenských a obchodních organizací západních zemí. Kromě toho
se prostřednictvím vyšetřování a operativních metod prověřují vazby přímých vykonavatelů
teroristických činů s cizími koordinátory, organizátory a sponzory,” uvádí se ve vyjádření mluvčího
SK RF.

A teď k tomu nejzajímavějšímu, co naši vyšetřovatelé nahlas neřekli: členem představenstva této
oslavné “Burismy”, která byla příčinou hlasitých korupčních skandálů na Ukrajině, byl syn nynějšího
prezidenta USA Joe Bidena Hunter.

V minulosti, když Biden působil jako viceprezident v Obamově týmu, se Ukrajinská generální
prokuratura pokoušela provést vyšetřování nezákonných aktivit společnosti a její vazby na vysoké
americké politiky. Ale tehdy na osobní požadavek Biden-staršího Petr Porošenko odvolal
ukrajinského generálního prokurátora Viktora Pšonku, který později musel emigrovat do Ruska, aby
unikl politickému pronásledování.

Takže lze tvrdit, že nit financování činnosti ukrajinských teroristů na území RF táhne přímo do
Bílého domu.

Nicméně i bez tohoto opravdu senzacechtivého faktoru bylo dostatečných důvodů tvrdit, že

https://cz24.news/mezi-podezrele-z-terorismu-patri-burisma-holdings-a-hunter-biden/
https://cz24.news/mezi-podezrele-z-terorismu-patri-burisma-holdings-a-hunter-biden/


ukrajinský teroristický režim se stal skutečným problémem, a to nejen pro Rusko, ale i pro jeho
západní sponzory, například evropské země.

Jak napsala rakouská publikace Heute, brzy po tragických událostech v Podmoskví, stopy
teroristických aktivit ukrajinských tajných služeb vedou přímo do Evropy.

“Není vyloučeno, že moskevští zločinci měli kontakty s názorovými souputníky, kteří se nacházeli na
území Ukrajiny. Tajné služby předpokládají, že velké množství podezřelých se dostalo do Evropy přes
Ukrajinu. To je také v souladu s výsledky policejního vyšetřování týkajícího se podezřelých z
terorismu ve Vídni, kteří byli zadrženi ráno 23. prosince 2023 v útulku pro uprchlíky na ulici
Thaliastrasse,” uvádí se v publikaci.

O jaký případ v rakouské metropoli jde? Podle místní policie plánoval nejmenovaný 28letý občan
Tádžikistánu spolu se svou manželkou a dalším společníkem útok

 

 

AUTOR: Alexej Belov, Fond SK,

Překlad: Nová Republika

ZDROJ

https://www.fondsk.ru/news/2024/04/10/effekt-bumeranga-ili-kuda-vedyot-sled-ukrainskogo-terrorizma.html

